
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ 

ПЕНЖИНСКИЙ  РАЙОН 

Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение_ 

«Манильский  детский  сад  «Олешек» _________ 
688863; Камчатский край, Пенжинский район, с. Манилы, ул. Центральная 14; тел-факс: 8(415 46) 67-0-79); 

Е-mail: Man.oleshek2014@yandex.ru 

 

П Р И К А З 

От 24.10.2023 г № 75  

 

О внедрении системы наставничества 

 

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 N Р-145 «Об 

утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам 

среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших 

практик обмена опытом между обучающимися», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внедрить в МКДОУ «Манильский детский сад «Олешек» систему 

наставничества. 

2. Назначить Гогину Наталью Анатольевну, заместителя 

заведующей куратором системы наставничества. 
3. Утвердить: 

3.1. «Дорожную карту» реализации системы наставничества в 2023 с   

По 2024 г. (Приложение 1); 

3.2. Положение о наставничестве в МКДОУ «Манильский детский сад 

«Олешек». (Приложение 2); 

3.3. Программу наставничества в МКДОУ «Манильский детский сад 

«Олешек» (Приложение 3). 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующая МКДОУ                                         И. В. Драгунова 

 
 


